A Sua Excelência o Senhor
Senador CONFÚCIO MOURA
Presidente da Comissão Mista destinada a acompanhar a situação fiscal e a execução
orçamentária e financeira das medidas relacionadas ao coronavírus (Covid-19)
Congresso Nacional
Brasília - DF

Aviso nº 982 - GP/TCU

Brasília, 31 de julho de 2020.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Acórdão nº 1.968/2020, para

conhecimento, em especial quanto às informações constantes do item 9.2 (e subdivisões) da

referida Deliberação, proferida pelo Plenário desta Corte, na Sessão Ordinária Telepresencial

de 29/7/2020, ao apreciar o processo nº TC-016.830/2020-2, da relatoria do Ministro Bruno

Dantas, que trata de acompanhamento especial das medidas de resposta à crise decorrente da

pandemia do novo coronavírus (Covid-19) no âmbito da Previdência Social e dos benefícios

administrados pelo Instituto Nacional do Seguro Nacional (INSS).

Por oportuno, informo que o Relatório e o Voto que fundamentam o aludido

Acórdão podem ser acessados no endereço eletrônico www.tcu.gov.br/acordaos.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

JOSÉ MUCIO MONTEIRO
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 65336069.